



## AllRisk-Versicherung für Arztpraxen

Die AllRisk-Versicherung bietet umfassenden Schutz für Sach- und Betriebsunterbrechungsschäden für Ihre Praxis.

UNIS hat in Zusammenarbeit mit Lloyd's, London ein massgeschneidertes Produkt für Arztpraxen entwickelt. Mit der innovativen AllRisk-Versicherung wird nicht bei den traditionellen Gefahren wie Feuer, Diebstahl oder

Wasser angesetzt, sondern bei der Wertschöpfung der Praxis. Es werden Schadenereignisse versichert welche die Sachwerte, die Produktionsfähigkeit sowie die Ertragslage der Praxis gefährden.



### PRAXIS – Unsere Deckungsbestandteile und Mehrwerte

- ✓ Neuwertentschädigung
- ✓ Betriebsunterbruch sowie Mehr- und Zusatzkosten bis zur vereinbarten Limite; ohne zeitliche Begrenzung
- ✓ Nur wenige Deckungseinschränkungen
- ✓ Praxisinventar in Zirkulation gegen alle Gefahren
- ✓ Keine Geltendmachung von Unterversicherung bis 10%
- ✓ Abschliessend aufgeführte Ausschlüsse in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen
- ✓ Medizinisch technische Geräte bis zu einem Einzelwert von CHF 250'000.– ohne Aufpreis mitversichert

## Unsere Zielgruppen

- Ärzte
- Gemeinschaftspraxen
- Privatkliniken
- Paramediziner

## Garantierte Leistungen und vorteilhafte Prämien

Vertrauen Sie Ihre Versicherungen einem Partner an, der garantierte Leistungen zum Neuwert, ohne unnötige Deckungsbeschränkungen mit Unterversicherungsklausel und zu attraktiven Prämien anbieten kann.



### Testen Sie uns!

Bestellen Sie über unseren Vertriebspartner eine Vergleichs-offerte und entscheiden Sie dann.

UNIS AG ist 2017 aus der Fusion der bekannten Lloyd's Coverholder Abraxas Insurance und der IBC Direct entstanden. Beide haben sich über Jahre als etablierte Partner des Londoner Versicherungsmarkt behaupten können und nutzen die gemeinsamen Synergien durch die Zusammenführung unter der neuen Unternehmung UNIS AG, United Insurance Services, mit Hauptsitz in Zürich. Durch diese Fusion wird die UNIS AG zum führenden Lloyd's Partner in der Schweiz und dem Fürstentum Liechtenstein. Zu den Zielgruppen gehören kleine und mittelgrosse Unternehmungen sowie Privatpersonen, welche standardisierte, wie auch zugeschnittene Alternativlösungen, zu den traditionellen Grossanbietern suchen. Neben Berufs- und Organhaftpflichtversicherungen (D&O) bietet die UNIS AG auch Lösungen in den Bereichen Motorfahrzeug- und Sachversicherungen an. Die Trireme Insurance Group Limited, London ist seit 2012 Mehrheitsaktionär der UNIS AG. Trireme ist eine Tochtergesellschaft der U.S. Risk Insurance Group mit Hauptsitz in Dallas/Texas. Diese zählt zu den grössten Lloyd's Coverholder in den USA. Die UNIS AG ist eine Aktiengesellschaft nach Schweizer Recht, eingetragen im Handelsregister des Kantons Zürich. Unsere Dokumente wie Allgemeine Versicherungsbedingungen, Fragebögen etc. sind in mehreren Sprachen wie Deutsch, Französisch, Englisch und teilweise in Italienisch erhältlich und können bei uns oder über unsere Website [www.unis.ch](http://www.unis.ch) bezogen werden.

# UNIS

UNIS AG – United Insurance Services  
Gartenstrasse 38, CH-8002 Zürich

T +41 44 511 88 00, F +41 44 511 88 10  
[info@unis.ch](mailto:info@unis.ch), [www.unis.ch](http://www.unis.ch)

Coverholder at **LLOYDS**